Raynaldohsececclesiasimplicilerconceder-etur,eam

n ille pulsis clericis'qui ibi degebanl ad nionachôs
transferret. Id lamen paulo posl evenissediscimus

ex ipso lvone, epist. 36 ad Petrum Piciavensem

episcopum; in qua graviter atlversus hune antisti-
lem conquerîtur quod posl expelitura diu et impe-
tratum clericumhuic Englensi ecclesise prseficien-
dum, eumdem.poslea repulissel, ut in ea inslitneret

monachos Sancli Cypriani. Tum, laudatis Urbani

ea de re lilieris, eas monacliorumcausse patroci-
nari nondeberecontendil, quod se ab ipso pontifice
rescivisseconteslatur, cui eas dictanii, prsesensad-

fuerat, non quidem a lalere, ul se emendassepu-
lavit Jurelus in notis ad hanc Ivonisepistolam,sed

Alairi, ulvelerescodices habenl,elpmhinoevincunt
landaiseUrbani lilierx.
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Cil.-IvorïisCarnolëniordiiiaiio.Quoiînno facta.
Multumeliam Jaborayitipius ponlifëx hoc anno

pro ecclesia Çarnblensi, quam Gaufridusepiscopus
multorum criminum reus, ut ex Ivonis epislola8

patél, labeiaciabal. Hic jam ante aliquot annos ab

HugoneDiensisedis aposlolicsein Galliislegalo,loco

mollisfuerat ; at injuria se condèmnàiumcausatus,
Romam tetendii, ubi cum hullus ejus accusator

comparuissel, dâlo supra corpus heali Pétri cor-

pore sacramento, eum a. Simonise labe utcunque

purgalumGregorius VUsedi' suserestituerai. Ve-
rum renovaiis poslea contra illiim accusaiionibus;
cum ejus crimina Urbano plane innoluissent, nec

ille sese ab eis innocuum probâre valuisset, rursus
e sua sede aucloritate pontificispulsus esl, facta

Carnotensibuspotestaie aliûm antistilem in ejus lo-

cum substiluendi ; qui slalim unanimi consensu

Ivonem,quem illis Urbanus commendaverai,elege-
runl. At Ivpnemconsecrarerecusavit Richerius Se-

nonensismelropolitanus, qui conlendebat Gaufridi

exauctorationem contra canones faetara fuisse ob

id; quod ejus.caussecognitio primum a se suisque

comprovincialibus"episcopis fieri debuisset, ante-

quam ad ponlificiumtribunal deferrelur. Hinc Ivo
nihil se apudRicheriumobtenlurumfore praevidens,
Urbanum adiit,- a quo, ut ipsemet pontifei, in lii-

teris ea de re dalis testatur, salva ecc-letioeSeno-
nensidébitaobedienlia, consecralusesl ; et jquidem
sub finemNovembris,ul in iis lilieris e*primilur ,
sed absqueullius ânni designalione.Unde incerliim

apud auclores mansit quo anno sit consignanda
Ivonisconsecralio, quam alii, anno 1090, nonnulli
vero1091, aut ëliam sequeiitifactàmfuisse scripse-
runt.

HancLabbeusanno 1091 consignavit, quod Ivo

die 15Novembris,quseeo arinoin Dominicaminci-

debat, ab Urbano consecralusfuissedicilur. Et qui-
dem, si bene idem auctor Slampensemsynodumad
annum 1092revocavit,Ivonisordinalio, quaemense
Novembriexéunte factaesl, ad prsecedenlemannum
necessa'rio referri debel ; cerium quippe in hanc

synoduma Richeriomelropolitanoconvocalamfuisse
ad rescindendamIvonisordînalionem,quam contra
canones factam fuisse, ul mox dieebamus,conlen-
debat.Favet huie calculo una cliarla a Jurelo lau- j
dala, qusedata dicitur annoxxv Ivonisepiscopalus;
quinet ipse Ivo in altéra charta, quam idem Jure-
lus refert, lotidemsuiépïscopalus annos commémo-
rât. At, si ab anno 1115aut sequenli, quo defunctus
Ivo dicitur, delrahantur anni illi viginli quinque,
quos.in episcopaluîntegrds éxegisseaut sallemin-
choassefaiendum est, inveniétur ahnus 1091, quo
proinde ejns ordinatio consignari débet. His argu-
menlisaddendumest velus inslrumenium ab Jîgi-
dio Bri in HistoriaPerlicensi relattim, quo Rober-
tus de Belismo ecclesiam Sancli Leonardi Beli-
sraensismonachisMajoris-Monasleriitradidit anno

1092; cuiquidemcharlsesnbscripsil Ivojam episco-
pus, proindeque consecralus anno sallom prsece-

A denti. Cumënimille fuerit sub finemNovembris, ut
i quidemconstat, ab Urbano in Iialia ordinatus, in
i suam dioecesiraanle sequenlis anni sallem initia,
1 reversusesse non potuil. '.
• Verumetsi hsecomnia rem omiiino'non evince-
i renl, cerla tamen essè videtur ex ipsiusniet Ivonis

testimomo.- Is enim epistola 67 Urbano ponlifici,
quem adversus se nonnihil commolum audieral,
scribeiïs, rogal eum, ut jam transacto septenio,ex

• quo vineamsibi commissampro suo posse excolve-

rat, liceat tandem sibi octavoanno eam dimitiere.
; At si anno 1082, quoplerique Ivonem ordïnatum
: fuisse votant, sepiera annos adjiciamiis, omnino
; complètes,habebimusfinemanni i099, quo Ivooc-
i lavum sui episcopatusannum incoepërit. Nammi
B cerium esl, meiise JSToyembrïRomse consecralus

i est. Verumid dici non polest, ;cumjam tune Ur-
banus defunctus essei, nempe menseJulio ejusdem
anni. ad coelosassumplus. Imo cum hsecepislola
post Nalalium Christi fesiivilatëm»ut ipsemet Ivo
ibi indicat, scripta fuerit, ad annum 1111, proin-
deque longe posl Urbani obitum deflerenda essel,
quodsanenemo dixerii. Omniaverojuxia calculum
nostrum apprime sibi concordant.lïanfc quippeepi-
slolam initio anni 1099, quo adhuc vigebal Urba-

nus, ah Ivone scriplam fuisse dicimus, cum tune
annum sui episcopalus,siqu'idem amio 1091 inc.e-

pit, octavum inehoarei. Res eliam in ëa epistola
relata anno 1099conveniùnt, cororialio nempe re-
ïnsPhilippi a Rodulfo archiepiscopoTurohensi in

G
prsecedenti feslo;Nativilaiis Chrisli célebrala, ei
Joannis cujusdamjuvenis in Aureliarieiïsemèpisco-

. pumeleclio.dié sanclorum'Innocehttam: nam hujus
el ejus eemuli Sanclionis nomine consecralioném
Sausseius ex Monumentis EcclesiseAurelianensis
ad annum 1099re ipsa consignavit, seplennio sci-
licet, ut observavit; post IvonisCarnoteni ordïna-
tionein.

At, inquies, Sigebertus auclor gravis, qui.Ivonis
setatevivebat, ejùsordînalionem ad annum1092 in
Chronicosuo retulit. ,Verum,elsi ,hic locus ila in
nonnullis Sigiberti exemplaribus habèalur, hoc
lamenaddilamentum esse palet ex aliis exempla-
ribus, in quibus hsecverba non comparent.-Cerle

r. desideranlur in-Mirai editione, quse cseterisaccu-
raiior est. At faleamnr id a Sigeberto-scriptum
fuisse. Is sane, sicut et-alius quilibetauctor, scri-

berepotuit Ivonemanno 1092Carnotenam sedem

iniisse, quippe cumsub prsecedeniisanni :fidemCa-

puse in Iialia. ab Urbano consecratus fueril, rêvera

nonnisianno 1092potuitsuoeEcclésisepossessionem
adiré. Hsecadversus eos qui Ivonis ordînalionem

ultra annum1091 differunt.. . .'"

At alii, ut Souchelus in Noiis ad Ivonisepislolas,
- aliam difficultatem niovenl. Ii quippe coniendunt

Ivonisordinationem ulira annum 1090differri non

posse, idque probant ex eo quod anno 1115obie-

rit, cum jam annos xxv episcopatus sallem alligis-
sel. Deinde, ipsemet ep; 268 Waloni Bellovacensi
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aliisqueepiscopis in concilio,uli videlur, Bellova-A
censi menseDecembrianno 1114 habilo congrega-
lis inscripta, diserte ait se jam viginliquinqueannis
in cpiscopalumoralum fuisse. Denique in charta

quadam data eodem anno 1114,Paschalis papa;
anmis xvi cum Ivonis xxv componilur. Qusesane

probant Ivonisordînalionemad summumanno 1090
debere consignari. Verum si Ivonisobilus ad an-
num 11i6, ul npnnulla Kalendariahabent, revoce-

tur, nulla erit circa ejus episcopatus annos difficul-
las. Tune quippeeliam anno 1091ordinalus, annos

viginli quinque episcopatusemensus e vila exces-
sîsse dici polest. At demus eum anno 1115, ut
Carnotenlia martyrologia prseferunt, obiisse, cum

ejus mors, consentientibus omnibus, sub finem
Decembrisconligerit"; etiam juxla illum calculum B

Ivo annum sui episcopatus vicesimum quintum
atligisse dicendus est, ac proinde ipse eliam scri-
bere potuit paulo ante morlem se jam vigintiquin-
que annos,rotundonuméro, ut fieri solel, in episco-
pali! moralum fuisse. Gravior est altéra diflicullas,
si mendum nullum in exemplum charta; a Sou-
chelo laudalseirrepserit. Al non tanla videtur esse

hujus fragmenli auclorilas ut receplam ab universis

auctoribus, eliam anliquis, qui omnes Ivonis ordi-
nationem ultra annura 1090différant, sententiam
elevare possit. Si quis lamenhanc aut simiieschar-
tas indubilala;omnino fidei esse probaverit, haud
multumrcfragabor, cumUrbanus in,Campania,ubi
Ivonemordinavit, sequeanno 1090 ac sequenli ver-
satus fuerit, el argumenta quse protulimus id po- C

tissimum évinçant Ivonem ante annum 1092,

quod plerique putaverunt, consecratum ab Urbano

fuisse.
Pontifex eelebrala Ivonis ordinalione orationem

ad eum habuit, qua ei, pro antiquorum lemporura
more, prseclarade munere ipsi impositomonilade-

dit ; hsecinter Urbani epislolasdabilur, cui subjun-

gentur ejusdem pontificislitterse, ad Carnolensem
clerum et populum scripta;die vm KalendasDe-

cembris, et alise,die sequenli, adRicherium meiro-

polilanumCapusedata;, ut eos de Gaufrediexaucto-

ratione et Ivonis ordinalione ceriiores facerel. At

hisnonslelit Richerius, qui anno sequenti, insù-

ganle potissimum episcopo Parisiensi, concihum.

Siampenseeo animo celebravit, ut Ivonis ordina-

tionemconvellerel.Videndseea de re ejusdemIvonis

epistola?,8 potissimum,quse esl ad ipsum Riche-

rium, ei 12 Urbano ponlificiinscripta. Irrili tamea

Ivonis adversariorum conatus fuere, et ipse ad

morlem usque CarnotensemEcclesiam rexit, sed

non absque gravibuscl ferc conlinuisanimi angu-

sliis, evsollicitudinibus,quas passim, polissimum
in epistolis 5, 12 et 25 ad ipsum Urbanum dalis

commémorai, in iis aulem se ulerinum el specialem
sedisapostolicoefiliumesse glorialur, ob hocnempe

quod ab ipso pontifice fuisset consecralus. Porro

ad Romanumillud Ivonis iler fevocanda sunt, ul

qnidcm videlur, ca qua; in epislola 211 ad Rodul-

\ phum archiepiscopum Remensem seribit de con-

sanguinilale quse inler Flandrise comitis filium
et filiam comitis Rodonensis iniercedébat, ubi

présentera se fuisse ait in curia Romana, cum
eorum genealogia, jubente Urbanopapa, exaraina-
retur.

CIII. Flandrioe cleri liberlasvindicata.
Turbala quoque fuit hoc anno, aut cerle, ul aliis

placel, sequenti, Flandrise.Ecclesiaa Roberto co-

mité, cognomenloFrisio, qui pravam consueludi-
nem jam dudum anliqualam renovarc aggressus,
constituerai ut, sublala clericis lestandi facullale,
eorum hseredilasfisco allribueretur. Hanc injuriam

a»greomnino lulit clerusFlandrensis ; cumquenec

abbatumnec episcoporumpreces aul monita apud
" comitemprofecissent, imo nec eum ipsa metropo-

lilani Remensis auctorilas a proposilo reirahere

valuisset, res est ad Urbanum delala. Qui slalim

lilleras ad Roberlum scripsil, ul eum a lali vexa-
lione deterreret ; datai sunt Castraneii iv Nouas

Decembris,seu ul babel Locrius, apud SanciumPe •

trum anno1091.Cerlejam menseNovembriRomam
hoc anno redieral Urbanus, si Ivo in epislola27 ad

EuJonem de eo itineri Italico loqualur, in quo-ah
Urbano ordinalus fuit. Sic quippe habet : De ipso
vero papa, de quo quoesiisti mense Novembri
cum eo Romampacifiée inlravi, menseJanuario ibi
eumdimisi. Ibi adhuc moralur, et adversariisRo-
manoeEcclesioe,quanlumDeo donanleproevalet ob-
luctsiur. Neminem vero movere débet quoa alii

C UrbanumRomoe,alii extra Romamob Guiberlifa-
ctionem (uneexslitissescripserint, Romoeenim no-
mine plerique, maxime extranei, loca eliam Urbi

vicina, quseBerloldus Sancti Peiri lerroevocabulo

designaresolet, comprehendebant.CselerumUrbani
monitis non parait Robertus, donec anno sequenti
causa ad concilium Remensedelala, ei a Patribus
denunlialum esl, ul nisi ciio, ponlificiis ac episco-
porum commonilionibus oblemperaret, el abla^a

restituerel, ipse diro analbemati, lola vero"ejus
V;rra interdicio ecclesiaslico.subjicerelur. Quas
minas ille veritus Patribus acclero plene satisfecit,
ut ex ejus conciiiiactis discimus,quse a Sirmundo
ex codice Monlis-Dei descripla Labbeus tomo X

i _ Concilioruminsérait.

CIVi Gervinusin sedeAmbianensifirmalur.
; Adhune quoqueannum revocari deberecensemus

Gervini, ex monachoRemigianoabbalis Ceniulensis

i eleciionem in Ambianensemepiscopum,quamcum

1 nonnulliconvellereconarenlur, ipse Romamcumsui

1 metropohtaniliiteris commendalitiiscontenait, cau-

sam suam coram pontifice defensurus. El quidem
i cum post duos menses nemo accusator adversus

s cumcomparuissel,ponlifëxejuselectionemcompro-
<i bavit, dalis ea de re lilieris ad populum et clerum

e Ambianensem,quibus eis mandat ut eumpro vero

0 .et legitimopaslore haberenl. Post modumiterum

1 accusalus, iterum eliam Roma;purgalusesl,et novis

lilieris a pontificeimpelralis in sua sedeconfirma-
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tus. Primsedalse sunt anenseDecembri,sed annum
non exprimunt. Haud tamen videniur ultra Iranc
annum differri posse.Noneniin datsesuntanno 1093
exeunte. Namhoc ipsoannoGervinusjam episcopus
subscripsit chartse pro ecclesia Sancti Acheoli;
imo interfuit concilio Remensi,quodin causa Alre-
batensis EcclesisemenseMartiocelebralumest, quse
ratio velat eliam ne ad finem anni 1092 revocari

possint. Nonenim verisimileestGervinumintra lam

angustum lemporis spatium cum ponlificiisliiteris
vix ad sedemsuam reversum, a suis exagitalum,
concilioRhemensi interfuisse, ibiqueaccusatumSi-

monise, iterum adiisse Romam, ubi sesealtéra vice

purgasset. Hsec enim omnia intra sex merisesfieri

debuissenl, si primse Urbani lillersemense Decem-
bri exeunte, et secundsemenseJulio sequenli consi- '

gneniur. Quare, si bene conjicio, convenientiusest
Gerviniprimumiler Roraanumad finem anni 1091

revocare, secundumad annum 1093,post concilium

Rhemense, atque eomodohic antisles exeunte anno

1091, vigesimascilicet die Decembris, acceplis ab
Urbano liiteris Roma profectus, Ambianuminitio

sequenlis anni redièril, ubi cum aliquandiu degis-
set, iterum exagitalus est. Forte quod clericornm
concubinariorumpravitati, ut Urbanus innuït in se-
cundis illislilieris, adversarelur; aul cerle ob ejus
vilia, non enimjipud plerosqueejus sévi auclores

oplime audiit. Cerle in concilio Rhemensi initio
anni 1093,cui eum interfuisseconstat, Simoniseac-
cusatus est : quare Romamadiré consliluit, ubi bac ,
eliam altéra vice purgatus, lilleras a Ponliûce impe-
travil datasxv KalendasAugusli, qusesuo locopro-
ferentur. Ha;c conjiciendo dicta sint, dum quis
ccriiora deprehendal, non enim difficile eril has
lilteras aliis eliam annis illigare.
CV. Urbanusextra Urbemfeslum NalalisDomini

célébrât.
Hocautem anno ad finemvergenle, ut Berloldus

scribil, pontifex in terrain sancli Peiri reversus,
extra UrbemfeslumNalalisDominicelebravit, quod
Guiberlus prope SauctumPetrum incastellatusinde

absquesanguinisêffusione,quodpius ponlifëxmaxi-
me abhorrebal,pellinonpoluissel.Henricusinlerea,
nihilo milior factusin Langobardià,ubi jam a bien-
nio commorabatur, susdeque omnia verlebat, nec r
locis, nec personisparcens, ul Welphonemejusque
conjugemMalhildemab Urbani obsequiodimoveret.
Sed frustra : cumque bellum magisac magis exar-

desceret, impedivitWelpho paler, qui dux erat Ba-

varorum, ne Henricus cura rege Hungarorumad

colloqnium,quodcommuniconsilioindixerant,posset
accédera.

CVl. MalhildisVictoriain imperatoremrelata.
Conraduslune lemporis, id est anni 1092initio,

cum Henricopaire suo in Longobardiaversabaïur,
eo ulerque intentus, ut AdheleidiscomilissseTauri-
nensis defunctaebona invaderent, quseFriderici co-
milis filiodebebaniur.Narrai Sigoniusimperatorem
hoc auno multa loca trajcclo Pado occupasse,sed

i A unum e Aliissnis amistsse,qui, in prseliooccisus,
: Vcronsesepultns fuit. Aiejus nomennonrefert, sicul
; nec Domnizo,ex quo hsecmutualus est. Hic vero,
s libro ii VilseMalhildis, cap. 7, pluribus describit

; bella quse per hos annos inter Henricumet Malhil-
demgesla sunt, multumque laudat Joannem quem-

• dam abbatem seu eremitam, qui vicloriam, quam
i comilissseprsedixerat, ei suis suorumquemonacho-
i rum precibusmense Oclobri prope Canusiumdimi-

; canti oblinuit.Eo in prseliovexillumHenrici captum
est a Malhildis mililibus, qui illud in monaslerio

Sancli Apolloniideposuerunt.
CV1I.Urbanipars proevalet.

Die vin KalendasAprilisapud castrumMonligium
versabatur Henricus, ut ex uno ejusdiplomateapud

B Ughellum tomo V Ilalise sacrse.relato palet, quo
Petro episcopoComensi Rerinzonamdonat ob fidei
suoe inlegrilatem et purilalem servilii, nihil enim
Henricusomittebat ut episcopos et alios proceres
suis partibus assereret. Hoc.tamen Commisesah

eligendosibi calbolicoepiscoporevocavit : hinc cum
Petro Guidonem subsliluissent, Urbano addiclissi-

mum, passi non sunt ut Landericus,quem impera-
torintrudere conabatur, Ecclesisesusethronumobti-
neret. Et quidemsi eosexcipias, qui Simoniacalabe
aut Nicolaitarumhseresi conlaminali erant, paucos
invenies qui Henrico adbseserinl : cum econtrario
ex universis pêne orbis Christiani partibus episcopi
et archiepiscopi, eliam prsecipuarumsedium, simul
cum abbalibus et aliis omnium ordinum fidelibus
Ch'rislianis ad Urbanum, tanquam ad proprium
pastorem, et legiiimnm successoremPétri conve-

nirent. Tune qui in AlemanniaUrbano adhserebant,
BertholdumGebehardi episcopi Constanliensisfra-

lrem,ducemnominetenus anlea appellalum,Suevise

ducem unanimi omnium assensu conslilueriml, ad

defensionem,inquit Berloldus,sancloemalris Ecc'e-
sioecontra schismaticos: Thiemovero, seu, ut eum

appellatBerloldus, Dimo, Salisburgensismelropo-
liianus cumepiscopisConstanliensiet Wormaciensi
Udalricum in Palaviensem episcopum consecravil

die ipso Penlecosles, quse res BajoariseCatholicos,
ul subdit idem auclor, in sedis aposlolica;obedienlia

plurimum confirmavit.

D CV1II.JEricas rex DanorumUrbani opem implorât.
Lundensismelropolisereclio.

Iisdemetiam lemporibus,quodmirum esl in tanta

EcclesiseRomanseperlurbatione conligisse,Ericus

Danorumrex ah Hammaburgensiarchiepiscopo,qui
Henrici partes seclabalur, exagitalus ad Urbanum

venit, ut se suumque regnum contra hujus anlislilis

conalus apostolico prsesidio lutarelur. Rem narrât

Saxo Grammaticus, libro xn Hisloria; Danicse,bis

verbis : Forte Amburgensisantisles obinancs et fal-
sassuspicionesEricum exsecrationemnllandumcen-

suerat, quodverilusrex appellalionesententiamproe-
cucurril, Romamqueevestigiopetivil; nbicausoesuoe

examinediligentius habilo, pontificisaccusationcm

polenlerrepulil; cunctisquedefensionispartibusadore

95 B. URBANI11PAPiE . % l^' »&

superior rediil. Nec salis fuit Erico archiepiscopumA
in judicio superasse, nisi eliam se ac suseditionis

populosab ejus jurisdictione liberaret, quod poslea
in allero Romano ilinere impetravit. Hue forte se-
cundoaccessit, quod Hammaburgensisantistes Ur-
bani, cui non parebat, seritenuseobtemperare no-
Iuissel.Erecta autem in novaromètropolimLundensi
urbe, deincepsnon Dania solum, sed eliam Suecia
et Norvegia, àntè creatos ab EugenioIII Upsaliseet
Nidrosisearebiepiscopos,ei sùbjeclsefuerunt, atque
adeo Hammaburgensiumanlislitum auciorilas bac
oceasione mullnm imminula fuit. Erat tune, ut ex
eodemGrammatico colligimus, Ascerus Lundensis
autistes qui, paulo antequamEricus Romam primo
proficiscerelur, Egino successerat.

C1X. MelropolisPisandi ereclio.
Novam quoque hoc ipso anno metropolimin Iialia

excitavit Urbanus, Pisanam, seilicet, cui Corlicse
ihsulseepiscoposaiîtea absque niedio subjectosRo-
mano ponlifici, suffraganeosassignavit; cum anno
proecedentiejusdem insulseEcclesiarum curam Dai-
berto Pisano episcopojam demandasse!. Id vero se
fecisse déclarât pontifex cum cleri sui consensu ad
Malhildis comilisssepetitionem, polissimum,prseler
alias ralîones, ob prseclara Pisanorum, ac eorum
episcopi Daiberti, cui pallii honorem concedil, in
sedemapostolicâm mérita; quod nempe semper et

ubique, eliam inler médiasperseculionum et bello-
ruin tempestates, Ecclesia;.Romana;fideiesexstitis-
senl. Bulla ercelionisapud UglieHiimdata est Ana-

gnisehoc anno x die Kalendas Maii.Hujusmelropo-
lis erectionëmsegre lulerunt Januenses quod Corsï-
canosepiscopos Pisa.noaniisliti subjectosesse nol-
lent. At licet nonnibil immutala sit hsec suffraga-
neorum disposilio, stelii lamen inconcussumPisse

privilegium.
CX. Privilegium S. SophioeBeneventhtoe.Aliud

- . .nioiiachorum-Silvaniaci.
Jam ab initio mensis- prsecedentis versabalur

AnagniseUrbanus, uti palet ex privilegio quod
pridie-inea urbe, IdusMarliiconcessilMadelmoab-
baii monasterii•SanctseSophiseâpud Beneventum.

Mense Aprili ibidem aliud privilegium induisit
monachis seiiicremitis qmbusdam qui ante paucos
annos, apud Silvaniacumlocum deserlum,.in Bitu-
rigtim finibus, monasterium cohstruere coeperant.
Duo ex illis ad pontificem accesserant tuitionis
lilleras ab eo impeiratùri, sed eas nôïmïsi interpo-
sita condilione induisit prudens ponlifëx, quod nec
locum, nés monachosilios probe novissel: lias vero
lilleras ideo ad hune annum, licet in apographo
prsecedentem exhibeant, referimus, non solum ob
indiclionem xv ibi annoiatam, et quod Anagnioe
datsesint, m Idus Aprilis, ubi tune Urbanusversa-
balur; sed eliam quodvêtus instrumenlum ejusdem
loci in quo iidem omnino' characteres chronici

k'gunlur, dïcatur scriplum anno bissexlili, quse
nota huic anno 1092 non vero prsecedenli,compe-
iîre polesl. Sic autem.habet': Annoab Incarnalione

A Domininoslri Jesu Chrisli 1091indictioriexv, tacro-
sanctoeRomanoeEcclesioepapa Urbano,sub perte-
culione Henrici tyranni, Philippo in Francia ré-

gnante, bissexto Kalendas Marlii, eqoRaj/nondus
paganus, eic. Nonnulla conferl Andreoepriori mo-
nacliorum Silvaniaciinfra lucumsuumquodvocaliir
Corniliacmn. Is ipse esl Andréas Sancti Joannis
Gualberti Wallumbrosanorummonachorum paren-
lis discipulus, qui in Franciam a comité qupdam
Cabilonènsi,utaiunt, adduetus, ibi primum insedit,
ac poslea Casalis Benedicii celebris apud Biluriges
monasterii primus abbas ac conditor fuit. Ejus
meminit Ordericus Vitalis sub finem libri vm.
Cseterumabbas faclus aliud privilegium, ut suo
loco dicemus, anno 1099 ab Urbano impetravit ;

B Silvaniacumvero, seu poliusCorneliacum(Cornilly),
hodieque sub prioralus titulo a Casalis Benedicii
abbatia pendet, in ducalu Sancli Aniani (S.Aignan)
siium.

CXI. Pontifex Tarraconis reparationemurget. Pri-
vilegiumS. LaurënliiAversoe.'

Prima die'Maii, seu, ut alia edïlio habet, sub
finem Aprilis, Urbanus ad Berengarium Tarraco-
nensemarchiepiscopumscripsit, eumque reprehen-
dit, quod Tarraconensis urbis restaiirationegligere-
tur, quamvis ei anno prsecedenli hac condilione

pallii honorem conlulisset; ut lam ipse quam alii

provincioe optimales huic operi absolvendo lotis
-nisibusinsistèrent. Use lilterse data; dicuntur apud
Odoricum Raynaldum vu Kal. Maii ; in Conciliis

, ^ vero Hispanise cardinalis Aiguirii, lomo II el III,,
. ipsis Kalendis ejusdemmensis. Sed parum inlerest

utra leclio sit alteri ptseferenda. Easdem vero

Anagnisedatas [fuisse inde colligimus, quod adhuc
in[ea urbe tum pontifex exsiiterit, quippe qui die

seplimaejusdem mensis insigne privilegiumibidem
concessil monaslerioSancli Laurënlii propeAver-
sam sito, cujus loci abbas et nibnaclii eum in

r angustiis , quas descripsimus, posilum egregie
1 adjuvéraht. Ejus privilegii exemplum quodex ejus
. loci archiviis ab amico noslro R. P. domnoErasmo
. a Caieta Casini decano accepimus; suo locoprofe-
l retur.
- CXU.Fulco, abbasDivensis,ad Urbanumconfugit.
. _ Circa illud tempus Fulco ex monachoet priore

Uticeiisi jam ab annis viginli Sanctse Marisesupra
3 Divam in Nortmannia abbas, cum monasterium

sibi commissum,ul habet OrdericusVitalis, librox,
i rigide rexissel,mullisquemodisecclesiamprovexisset,
3 -invidenteet instiganleSatana, injuste criminalus et

j deposilus,ad Urbanum confugit; quod quidem hoc

3 anno conligisse ex eodem auctore colligimus, qui
s Fulconem post annos seplem exsilii, totidemque
- post suamreslitulionem.exactos, anno 1106,die m
n KalendasAprilis senemobiissecommémorât. Socius

1 itineris ei a Rogerio abbale Ulicensi dalus fuerat

e Joannes ejusdem loci monacbus, vir pielate et
doclrina celebris, quem suum-Ordericusmagistrum

e et in liiteris sacris instilulorem appellat. Is tamen
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non solum ob suas ipsius praeclaras dotes Fulconi

itineris cornes designaïus fuit; verum eliam, si

bene conjicio, quod Rpmisnalus el e scholaslico

Remensi monachus factus, Urbano notus 'procul

dubio et gralus esse sciebalur, atque adeo:polerat

ejus animum in Fulconis lavoreni incliïiare, quod
re ipsa faclum fuisse conjicimus. Nam ille post

aliquot annos in monasterio. Casinensi trans-

aclos, anno 1099, ut ibi dicemus, locum suum re-

cepit.

CXIII; Concilium Stampcnnein causa Ivonis. Pa-
risiensepro S.Cornelio compendiensi.Remensepro
cleroFlandrensi.SuessionenseadversusRoscelinum.

Ivo inierea èx Iialia, ubi ab Urbano Carnoten-

sium episcopus ordinatus fuerat, redux, multa a

suis semulis perlulii, polissimum a comprovincia-
libus episcopisqui cum Richerio Senonensi archi-

episcopoapud Slampas convenere,,ut eum synodali

judicio exauctorarent : at ille appellationead sedem

apostolicam inierposila, eorum conatus, ut anno

prsecedenlidiximus, irrilos fecit. Ad hune quoque
annum Labbeus laudat concilium Parisiense, et

confirmalionem in eo factam privilégii sancli Cor-

nelii Compendiensis; sed chronicae noise, qusein

régis Philippi charta, ex qua sola hujus synodi
notiliam habemus, referuntur, sicul episcoporum

scriptiones ibi appo.silse,melius anno 1072 conve-

niunt, ut jam observavit Marlotus lomo II Meiro-

polis Remensis; nec dubium quin isto anno cele-

bralum fueril hoc concilium : quare dicendumest

erratum ex amanuensisoscitantia provenisse. Aliud

idem Labbeus, sicul et lperius in Chronico sancli

Berlini, conciliumexhibei hoc annoRemis habilum

in causa Roberli Flandrisecomitis, qui, ut diximus,
sui dominii clericis facullaiem condendi leslaraen-

lum auferre moliebalur. Al, licet cerium sit hanc

synodum reipsa Remis coaclam fuisse, haud lamen

omninoconstat an hoc aut sequenli anno .debeat

consignari. Majoris momenti fuit Suessionense

concilium, quod Raynaldus Remorum metropoliia-
nus hoc anno convocavil, adversus Roscelinum,

quemdam Compendiensem clericum , qui novos
errores eirca sanciissimse Trinilatis personas eo

tempore disseminabat. Hune posteriores auclores

Pétri Abselardimagistrum appellavere, sive quod

reipsa ejus discipulus fuerit Abaelardus,aut certe

obsimileserrores ab ulroque propugnalos. Qusenam
vero fuerint illa falsa ejus dogmata, exponit san-

;lus Anselmuslibro n, epist. M ad Fulconem epir

scopum Bellovacensem, et in libro De Incarna-

tione quem Urbanoponlifici nuncupavit. In eo libro
Anselmus Roscelinum 1resin Deopersonas eodem
modo 1res res esse sicut 1res angelos asserentem

refellit; lum calumnias adversus Lanfrancum, et
eliam in seipsum ab eo nebulone hseret.icolemere
disseminatas confulat. Is nempe impudenler fuerat
mentilus tantos viros caussesusepatrocinatos fuisse.
Al hseresim suam coram synodi Patribus abjurare
coactus esl, quam lamen si Ivpni credamus epist. 7,
.in clandestinisdispuialionibusposlea ut ejus farina;

i homines facere soient, defendereperrexil
• sed ejus

eonalusirriti fuere. .-.-

CXIV-.Urbanus Philippirégisadullerinas nupliasde-
: lestatur. lis resislit Ivo, el alii. Aquo celebratoe?

Urbanus vero, licet animo lenis el pacis studio-

sissimus fuerit, alque iii maguis lune constilulus

angusiiis indigere videretur favore principum, ut

seipsum adversus Henrici Augusli ejusque sequa-
ciurainsidias tularetur, haud tamen unquam eorum

villa dissimulavit, aut obseculus est pravis eorum

vôluntatibus, ut sibi illos devincirel. HincPliilippo
Francorum régi, qui dimissa propria uxore ad

nuplias adullerinas convolare nilèbalur; nunquam
assentalus est : econtrario veluii ne ullus-unquam

antistes huic muliéri, quam sibi rex copulare illicite

Bvolebat, coronam imponere aiideal, ipsumqueprin-'

cipem comminalus esl, leste ipsolvone epist. 28,

sibi, nisi a malo proposito recederet, sacris inler-

dicturum. Et quidem, cura rex nullis monitis ac

precibus a serael conceplocensilio dimoveripoluis-

set, ab Hugone legato aposlolico, quodrepudiala

propria coiijuge Berla, alteràm, scilicel Bertradam

Fulcanis Andegavensiscomilis uxorem, assenlanli-
bus nonnullis episcopis, publiée sibi conjunxisset,
communione privalus est. Quantum vero desuda-

veril religiosuspontifex, quaraque sollicilus fueril,
ut regem a lanlo facinore, eum sive per seipsum,
sive per alios, monendo,obsecrando et eliam minas

intenlando deterrerel, lestes sunt ejus epislolseea

de re, et conciliorum décréta qusesupersuiit. Cerle

ZUrbariuni ad omnés regni archiepiscoposet episco-

pos graves de hoc negotio lilleras scripsisse lestis

est hac in re omni exceplione major Ivo Carnole-

nus, qui eas, ut ex ejus epislola 25 ad ipsum Urba-

num data cerium est, cseierisepiscopisdislribuen-

das receperat. lde'm leslatur Qrdericus Vilalis

libro vin Historisé ecclesiaslicse, ubi scripsit pinm

pontificem ea oceasione legalos aposlolicoe sedis

in Galliam destinasse, el per epislolaset sacerdolum

proedicalionemerroneum regem arguisse, obsecrasse

el increpasse, qui légitimant conjugémrépudiaient,
adult£ramquesibi contra legem.Deisociaverit. Haud

verp proecipiii impetu res trac.ia'bal.prudenlissimus
pontifex, sed omnia mature ponderandonihil-omil-

tebat ex his qusead causse cognilionemconducere

3 videbaniur. Unde susceplis a comité Andegavensi

legaiis., qui Bertradam repeleban.l, gradus consan-

guinitaiis coram se compulari ac probari fecit,' ut

refert Ivo epist. 211 ad Radulfum archiepiscopum
Remensem, antequam qujdquamprouuntiaret. Non

enim ille fieri quidqiiam lemere volebat, ita m

Ivo, ipse fortasse aliquando fervenlior quani par

esset, ac morseimpatiens, ejus hac in retarditalem

nolare videalur episi. 30.

Idem Ivo a rege ad nuplias Parisios invilalus re-

nuit illo ire, nisi divorli'icausa anlea fuisset appro-
bala ab episcopis in conciliogenerali, ut ipsemet

epislola15 ad ipsum regem da'ta.declaravit; imoet

suseepislolsequam régi.scripserat exemplùm aliis

episcopis qui ad lias quoque nuplias convocali fue-
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rant misit, cum aliis liiteris, quibus eos monebal
ut ne fièrentsicut canes muti latrare non valentes,
scripsit eliam de eadem re ad Raynoldumarchiepi-
scopum Remensem, cui sese ad bas nuptias non
ilurum spopondit,nisi ille ipse eas essel celebratu-

rus, quod, cum Remensis Ecclesia, inquit, regni
diademahabeal, nihil absque iilius anlislitis con-
sensu deberet fieri.Jaclitabat quidemPliilippuscau-
sam ab Urbanopapa fuisse definitam,approbatara-
que a Raynoldoarchiepiscopo ejusquesuffraganeis.
Al his dictis noncredebat Ivo. Et cerle Raynoldum
nunquam Philippi nuptiis consensisse plus quam
probabile est. Id sane certum esl, lias nuplias a

Raynoldo,quod tamenprivilegiumerat suseEcclesise
antistitum , nunquam fuisse celebratas; Urbanus
veronon obscure, aul privatim, sedpalamet diserlis
verbisnon semel eas deleslalus est, ut ex ejus epi-
slola ad eumdemRaynoldum cseterosqueprovineia;
Remensisepiscopos data constat, in qua graviter
illos reprehendit quod lanlum scandalum sua au-
cloritate non impedivissent.Imo, si Ordérico fidem
habere licet, nullus antisles in Galba régis cupidini
assensit. Quin et idem auclor post verba qusepaulo
superius laudavimus, Gallicanorumprsesulumreli-

gionemlaudat, quodnullus, ut quidemipsepulabat,
exsecrabilemhanc consecralioneindignatussil facere.
Ii enim, uti prosequilur, in rigorestantesecclesiasiicoe
rectitudinisDeomagis quam hominibus sluduerunt

placere; et omnes turpem copulamunanimiterdele-

slati sunt pari anathemate. Tum subjungil quod si
forle tune Pliilippus in aliquod oppidumvel urbemi

advenisset, cessabat omnis clangor cainpanarumel

generaliscanlus clericorum,quod apud Senonas per
dies fere quindecimfactura fuisse narrai HugoFla-

viniacensis, sed hic auclor ea quseanle el post Ur-

bani obitumconligere, simul confundit. Hocquippe
faclum est cumPliilippusmorluo Urbano, ad vorai-

lum suum reversus, a legatis Paschalis papse in

concilioPictavensi sacris inlerdicius fuisset. Nihil

lamen impedit quominus id sub ulroque pontifice
evenerit. Nam WillelmusMalmesburiensislib. v de

Henrico rege, ail quod cuin Pliilippusab AposlslicD
excommunicalusfuisset, in quameunquevillam ve-

niret, nihil ibi fierel divin!servilii.

Cerle Ordericuslocolaudalo OdonemBajocensem

episcopum prsevaricationis accusât, quod accepiis
in compensationinfausii famulalus Madenlioppidi

ecclesiis, exsecrandamhanc Philippirégis et Ber-

iradsedesponsationem,quod facere renuebant Fran-

ciseanlislites, celebraverit. Hoca Willelmo archi-

episcopoRolomagensifaclumfuisseiradit.Malmesbu-
riensis modoIaudatus, ob idque eum ab Urbano

sacris inlerdietum ac nonnisi post mullos annos,
inlercedentebealo Anselmo, absolutumfuisseseri-

bit. El quidem cerium esl bas nuptias a Raynoldo
Remensiarchiepiscopo,ad quem ex anliqua sedis
susepracrogativaid muneris, ut habel Ivo, pertine-
bat, celebratasnon fuisse.Reprehendit lamen Ray-
noldum Urbanus, quod id a Silvaneciensiepiscopo

A ejus suffraganeô fieri non prohibuisset. An Odo
Bajocensiaul Willelmusprimum interfuerint spon-
salibusPhilippi et Bnrlradoe,quorum posteanuplias
Silvaneclensis episcopus benedixerit, incertum.
Certe alios eliam episcoposprsestingitob eamdem
rem HugoFlaviniacehsis,qui asserit Philippum in

episcopisregni sui invenissequossibi sociaret,quos-
quelanti sacrilegiiministrosefficerel;nempe Philip-
pumTrëcensemepiscopumel WalteriumMeldensem,
cui ob hoc episcopalumdédit, ul sacralioni cujus
Trecensisessetoperalor, hic foret consentaneuset
minister.Et quidemtestis est Ivo epist.66et sequen-
libus Philippumac pellicemejus Bertradam episco-
patus et abbatiasvénales reddidisse. At idem Ivo,
auctor minime suspectus, epist. 16 tesiatur Walie-

R riumMeldensemepiscopumadulierino huic conjugio,
sallem priusquam fieret, non consensisse. Unde

Hugonemde his rébus non salis accuralë scripsisse
crediderim; maximecum ipse Urbanus in epistola

jam non semellaudala ad RaynaldumRemensem

archiepiscopumejusque suffraganeos, id a Silva-

nectensi episcopo prsestitumfuisse.diserlis verbis

aflirmet.

CXV. DedicalioecclesioeCavensis.

Ex eadem Urbani epistola, quse mense Oclobri
anni hujùs 1092dala est, certe colligitur divorlium

Philippi cuin Berla conjuge hoc ipso anno conli-

gisse,quodtamenalii passimauclores post Chronici

Turonensis scriptorem maie anno sequenli consi-

gnarunt. Consentit Clarius auclor sequalis. Is in

GChronicoSancli Pétri ViviSenonensisdiserle tradit

Philippumanno 1092,dimissauxore sua Berla, Ber-
tradam accepisse, quam Pliilippus,uli Iraduntnon-

nulli, rapuit in ecclesia Sancli Joannis, cum ibi
canonici Sancli Martini fontes sacros in pervigilio
Pentecosiesbenedicerent ; qliod quidem hoc anno
faclumfuisse, prselerea quse diximus, alia etiam

monumenla probant.
Celebrisfuit hoc anno dedicalioecclesisemona-

sterii Cavensis ab ipso Urbano facla. Exstat haud

procul a Salerno oralorium, ubi pontifex subsiitisse

dicitur, cum Cavam adirel. tëjus loci dedicationis
historiam quod multumad ejusdempontificisGesta
illustranda conférai inlegram in Appendiceproferre
visum est ex Ughello lomo VUltalise sacrse,et ex

D Marlio Bollandiano, ubi habetur ex codice ms.

ejusdemlocidescriptaad calcem VilseS. Peiri, qui
lune illud monasterium regebal. Visilur bodieque
in bac ipsa basilica inscripiioincisa lapidi, in tanise

solemnitalis memoriam posita, quse in Annalibus

Baronii, el apiid Chesnium in pontificum Vitis sic

habetur :

CKUCEMHOCINLAPIDESCULPTAHQUAMCERN1S

SANCTISS1MDSURBANUSSECUNDUSRoMANUS

PONTIFEXIN SACRAHUJUSECCLESISEDEDICA-

TIONEPROPRIISMANIBUSINSACRESREIS1GNCM

OLEOLIN1V1TANNOSALDTISMXCUNONISSEPTEM-

BRISINDICTIONEXV.

Hujusdedicationis isemoriam prseler Chronicon
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brève Cavensismonasterii ad cyclosPaschales, cé-
lébrant fasti Benediclini ad diem 5 Septembris,

'

sicut el Ferrarius in Calalogo generali sanclorum

qui non sunt in MartyrologioRomano. Idem Ferra-
rius in adnotationibusad eamdemdiem laudat duo
Urbani diplomala in iilius Ecclesisegraliam ocea-
sionededicationisejus concessa,sed mendoseeorum
notas chronicasrefert. Ulrumque prse manibusha:
bemus. Primum ipsummet esl privilegium, quod
Urbanus, peracla dedicalione, Salernum reversus

concessissehuic loco dicitur, ab eo cseterisqueepi-
scopiset cardinalibus, qui ipsum comitati fuerant,

subscriptum. Datum est hoc anno xvm Kalendas

Ociobris,indielionexv, pontificatusanno v, el in eo
Poiilifexprivilégiajam huic monasterio a Gregorio
VU concessa confirmât cum bonis omnibus quse |
Rogeriusdux aliique viri nobiles eidem lococonlu-
lerunt. AllerumUrbani diploma, quod eademocea-
sione indullum Vulgo circumfertur, edilum est

tomo 1 Bullarii Casinensis; estque veluli prioris
Breviarum,autcerte prius nihil aliud est quam istud

amplificalum.At noisechronologicse,quse in priori
bonsesunt, in istonec sibi constant, nec huic-anno
coiiveniunt.Dalum dicilur Salerni hoc anno 1092,
die ix Kal. Februarii, indielione xv, pontificalus
Urbaniannov,quo tempore, nempemenseJânuario
aut Februario hujus anni, dedicala nondumfuerat
basilica Cavensis. Si tamen lise noise ad annum

sequentemreferanlur, repelendo, ut fil passim, anni
iniliuma paschali solemnitaie, modo consiet Urba-
num luneSalerni exstare poluisse,nihil in his nolis, (
imo in tçio illo inslrumenlo prseler indiclionein

emendandamoccurrit. El quidem, si bene judico,
istud posiremum probabiliorem,quam praecedens,
sinceritas speciemprseferl; aut certe, si ulrumque
admillatur, istud fuit prioris privilegii iisdem pêne
verbis, ul nonnunquamalias faclum est, dala con-

firmatio, quare primum hoc anno, secundum vero
anno 1095cumaliseejus noisechronieseconveniunl,
datumlueril. Porro iiliussccundsebullaealiud exera-

plumnuper accepimusex arehivo Cavensi, in quo
nulla loci aut lemporis nota habetur'; unde conjici
potesl, notas illas qusein Jaudatis exemplaribus ha-

bentur, additas aul viliatas ab aliquo fuisse. Csete-
rura prseler duashic memoraïasbullas, unam supra
memoravimuscum decreto Urbani in graliam Ca- I

vensium,quseduo instrumenta mullo melioris, imo
cerlissima;notsevidenlur.

CXYI.Rescripturapro CarlhusiaCalabrensi.
Tradunt plerique auclores vulgaii Brunonem

Carihusianiordinisinstitutorem anno 1092 ab Ur-
bano in ltaliam accersilùm fuisse: quodmullo anlea
conligisse superius demonslraium est. Et quidem
pontifexhocanno, cum in Calabriaesset, donaiiones
a Rogerio comité Brunoni, qui tune monasterium
Turris in Squiïlacensidioecesiincolebat, faclas, et
a Theodoroepiscopoapprobalas confirmaviiet lau-
davit, additisnonnullis privilegiis qusein ejus re-

seripto ea de re H (dus Ociobrisdalo referuniur.

• Hinc mirari subit, Urbanum, si quidem ejus re-

, scripto, quod vulgavilea de re Ughellus, credalur,
i sub susevilsefinem, hsecCavensismonasterii privi-
- . legia rescidisse, aut sallem reslrinxisse in Alfani
i archiepiscopiSalernitani graliam. Tamen cum age-

retur de concedend'isnostris Casinatibuspontifica-
i libusornamenlis, laudalunihanc in rem fuit privile-

giumCavensein congregaiionecardinalium conciiii
i Tridentini interprelum, ut lestatur Tamburinus de
i jure abbalumdisp. 23, qusest. i. Imoquoiiescunque

illud idem privilegium impelilumfuit, sletii semper
statqueeliam nuuc inconcussum ac inviolalum, ut

: palet ex variis instrumenlis anlheniicis, qusecum

ponlificiis diplomatibus ac congregationum, seu
commissariorum decretis in ejusdem loci arehivo

g conservaniur. Rescriptura vero Urbani , quale-
cunque tandem illud sit, suo ordine olim dabitur,
ne aliquid in nostrorum graliam dissimulassevi-
deamur.

CXVU. Urbani judicium de Ecclesia Credonensi
Materamvenit.

Urbanumvero hoc mense et sequenli in Calabria
exstitisse probant nonnulla instramenla aniiqua.
Hisaccenseridebei ejus decrelum, quodpost multas

ulriusque partis allercaliones sancivil in negolio
monacliorum Vindocinensium et Andegavensium
SancliAlbani, qui pro CredonensiSancliClementis
ecclesia jamdudum intéresse liligabant. Ea de re
jam senteniiamlulèrat AmalusBurdegalensisarchi-

episcopus Urbani nomine, cujus legalus erat in

Q Aquitania, sed cum ejus judicio ulrique slare no-

luissent, causa ad ipsum pontificem delala fuit,
missiqueex utraque parle legaiiqui curai»provineia
CalabrioeapudmonasteriumSancloeMarioequoedici-
tur de Malina, convenerunt. Agitala multum ibi die

primohseccausa fuit coram pontifice, sed minime
absolula: idem faclum die sequenti. At die lerlia,
quseerat xn KalendasDecembris,re diu muïtumaue
inquisila, résidente pontifice in Anglone civiiate

Apulisecummultisepiscopis,cardinalibus,comilibus
et aliis lam ecclesiaslicis quain ssecularihusperso-
nis, conlroversia illa aniicetandem composita fuil;
eo pacto, ul SancliClementisecclesia Credonensis

pênes Yindocinenses monachos remanerel, cum
onere unam e tribus ecclesiamin compensalionem

DAlbinianiseedendi.El reipsa a,Vindocinensibusdala
esl adversseparti ecclesia Sancli Joannis supra Li-

gerim,quam hodiequeAlbinianimonacbi possident.
Mirumesl Goffridum, qui paulo posl ea Vindocini
abbasfuil, contra hanc lam solemnem concordiam
reclamasse. Id lamen ab eo factura esse patet ex
iiliusepislolaad Paschalem H.quseoctavaest libri i,
in qua ail Urbanum ab Albinianis hoc in negolio
deceptumfuisse; lumaddit judiciumanlea lalum ab
eodem poniifice, visis "Vindocinensibusprivilégia,
retracialumfuisse.StelilnihilominusprimumUrbani

decrelum, quod Paschalis ejus successor habilis

insuper Godefridiquerelis , novo diplomate anno
1115 confirmavit, ut videre esl apud Baluzlum
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lomoII Miscellaneorum,ubi illud diploraacum âliis t

ejusdemconlroversia;aclisprofertur. Vi.dendseeli m

de hoc negolio epislolseGoffridi,seilicet 8 libri i,
et ii libri îv, cum Sirmondi notis. Proeler hsec
habeinus Ainali. legaii aposlolici judicium , quod
nomine Urbani,anlequam pontifexquidquani ea de
re decrevissel,Burdigalseinitio hujusanni, ul dixi-

mus, prolalumest. Al ipsius Urbanidecrelum quod
referetur inter ejus epislolas, Tarenliviii Ka-
lendas Decembris , in nonnullis exemplaribus,
anno1092; in aliis vero anno sequenti dalum dici-
lur, sed pcrinde esl quoinodocunquelegas. Certum

quippeesl ex anno ponlificaïus Urbani, qui.in om-
nibusexemplisindicalur, quinlo,.el ex rerum gesla--
rum série, illud anno 1092 consignaiidumesse, qui
lamen recle in illo inslrumenlo 1093 dici poluil, 1
more plerorumque ejus sévi et regionis auctorum,
qui, ul jam non semel obscivavimu's, aiinum simul
cum indielionea mense Septembri in illis ulleriori-
bus ltaliseplagis iiichoabanl.

Eocalculo, uti ex aliis locis palet, usus est Lupus
Protospata, cum scripsit: Anno1095, indielionei,
obiit Eugenia abbalissa Sancli Benediciimonasterii

Materiensis,menseOciobris: cl eodem menseUrba-
nuspapa venu in Maleiam,et applicuilad coenobhim
SancliEustachiï cumgrandi plèbe hominuin.De his
monasleriis pauca supersunl, ul videre est apud
Ughellumlomo VU ltalise sacrse, cl Lubinum in
Noiizia abbaiiarum .Iialise; Materanensis vero el
Aclierunlina dioecesissimul junctseunicuni babent

archiep.

CXVIII. Airabatensis Ecclesia a Cameracensi se-
paralur.

Defuncto m Idus Augusli hujus anni Gerardo
Cameracensiumepiscopo, Alrèbatenses de ecclesia
sua, quse,Alrebaloa Wandalisdirulo, Cameracensis

anlislilis, utpolevicinioris,curse demandata fuerat,
iu prislinam liberlaiiein resliluenda cogiiaruni. Et

quidem, licet res difficilis viderelur, opporluna
lamen lune, si unquam fueril, ad id audendumerat

occasio, Urbano nempe, qui in Remensi provineia
nalus et educalus fuerat, probe nota eral antiqua
Alrebaiensis Ecclesiseel Urbis dignilas, nec ignora-
bal quantum Alrèbatensesa Câmeracënsibus,Hen-
rico imperalori, qui sui ipsius hostis infensus eral,
addiclis passi fuissent.FavebaiAtrebalensiumcausa;
niiserabilisEcclesiseCameracensis.status, quse lum
in varias factiones divisa eral ob successoris ele-
ciionem. lias turbas. augebal Henricus, persuasuin
habens sua multum intéresse, ul aliqnis cui tulo
iidere possel ea in sede locarelur. Et quidem Atre-
baienses sua ipsorum non fefellii semel concepla
opinio. Urbanus nempe banc occasionemrelevaiidse

pristinse, ul fréquenter in suis episiolisteslatus esl,
RemorumEcclesisedignilalis, îiaclus, exceplis bé-

nigne Alrebatensiummissis, nihil omisil ul eorum
desideriosalisfacerei.Quireipsa posl muliashinc et
inde concertaiioncs, posl varios labores et curas,

A propriuin tandem episcopumobtinuere.Multseultro

cilroque ea dé re scripta; fuerunt epislolse, habiti
sunt etiam ea oceasione tum Remis cum Atrebati
varii conventus, imoei nonnulla conciliacelébrala

fuerunt, legationesque Romam missae, ex quibus
omnibusea quse ad nostrum institulum spectant
suis locisreferemus. Sed qui plura ea de re, qnani
qusea nobis aut a Locrio, Acherio noslro aul certe
â Labbeoreferunlur, cupit, adeat tomum V Miscel-
laneorumBaluzianorum,ubi accuratam totiushujus

negotii narralionem inveniet, simul cuni variorum

episiolis et aliis monumenlis, quoe omnia ex veteri
codice ms. Ecclesise Atrebaiensis vir erudiius

descripsit.
Urbanusitaque, susceplaAlrebatensiumIegalione,

B scripsil stalim ad ejus civilalis clerum et populum
ut, Cameracçnsium excusso jugo, sibi proprium
episcopum eligant, eleclumque metropolilane suo

consecrandumprsesenlenl. Ne vero' ipse métropoli-
taines difficultale aliqua ab hac ordinalione cele-

branda dimoveretur, ad eum pariier, is tune

eral Raynaldus Remorum Ecclesise post Manassis

exauctoralionemprsefectus, pontifex scripsit velle.
ul reslittito EcclesiseAtrebatensi proprio suo epi-
scopoRemensismelropolis in antiquam suam dig»i-
lalem redinVegraretur; id est ul duodecimepisco-
palium seditan numéroexornala, in ferendisjudiciis
canonicis ad provincias.exlraneas recurrere opus
non haberet. Quse,ut jam diximus, soliusRemensis

provincisain Galliisprserogaliva olim specialisfuit,
^ uli videre est in anliquioribus noiitiis. Binas hac

de re.litteras scripsit Urbanus, in quibuslicetauiius

diserte non indicelur, facile lamen ex rerum série

inielligipotesl. Quin et nullas loci aul lemporisno-

tas habet ea quoeRaynaldo archiepiscopo inscripia
esl; altéra yerp, qua; est ad Alrèbatenses, in non-

nullis codicibusdicilur, data iv Nouas Decembris,

absque aliqua locidesignalione.Tamenvelus codex,

quem habemusprse manibus locum ipsum indical,

nempeCastraneti, alii mss. el edili babent Romoe.-

ForlasseCastranetuni locus eral prope Romam, in

quo luneversabatur pontifex, cum nondumei lice-
ret ob Guiberti faeliones Urbem ingredi. Elenim
Urbanuspapa, uli seribit Bertoldus, hoc anno Na-
taie Dominiextra Romamin terra Sancli Peiri celé-

bravit,eoquodnondumRomainabsquearmala manu

inlrare poluil, Gaiberlistisquidemet excommunicalis,
multumadhuc ibi proevalenlibus,nec facileabsque
violentiainde repellipermiilenlibus.